

Sprawozdanie z 52. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce
18 - 21 kwietnia 2024 Książenice
50 lat wspólnej drogi

18 kwietnia 2024 r.

Przyjazd, zakwaterowanie, rejestracja uczestników, wydanie mandatów, przydział do grup dyskusyjnych.

W pierwszym dniu 52. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce każdy z uczestników zarejestrował się, a osoby uprawnione otrzymały mandaty do głosowania oraz informację o przydziale do grup dyskusyjnych. Następnie odbyły się spotkania robocze przewodniczących Komisji i ich zastępców. Odbyło się także robocze spotkanie Rady Powierników z udziałem nominowanych kandydatów do służby powiernika. W odrębnym spotkaniu informacyjnym z pracownikiem Biura Służby Krajowej AA uczestniczyli również delegaci rozpoczynający służbę po Konferencji oraz goście zagraniczni i krajowi. Konferencja została przygotowana przez Zespół ds. Przygotowania Konferencji, a obsługę techniczną zapewnili pracownicy BSK oraz wolontariusze i służebni AA. Łącznie udział wzięło w niej 101 osób.

Oficjalne otwarcie 52. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce nastąpiło o godz. 15.00.

52. Konferencję Służby Krajowej rozpoczął Paweł O. z Regionu Kujawsko-Pomorskiego, w służbie prowadzącego Konferencję. Przywitaliśmy się tekstem *Modlitwa o pogodę ducha*.

Prowadzący powitał wszystkich obecnych, w tym gości z zagranicy, którzy przyjechali z Litwy, Łotwy, Ukrainy, Bułgarii i Mołdawii. Paweł przedstawił skład Sekretariatu oraz Komisji Liczenia Głosów: Małgosia, Małgosia oraz Robert jako przewodniczący Komisji. Podano skład 52. KSK (67 osób). Prowadzący Konferencję zrzekł się prawa do głosowania, by móc skupić się na harmonijnym prowadzeniu Konferencji. Tym samym kworum niezbędne do podjęcia wiążących decyzji wynosiło minimum 44 głosujące osoby. Konferencja jednogłośnie przyjęła skład Sekretariatu i Komisji Liczenia Głosów. Następnie Paweł odczytał program 52. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce. Konferencja jednogłośnie go zatwierdziła. W dalszej kolejności odbyło się losowanie pytań dla poszczególnych Komisji Konferencji Służby Krajowej. Rozkład pytań przedstawiał się następująco:

1. Komisja Literatury i Publikacji: pytanie nr 2, 6, 5, 8,
2. Komisja organizacyjna: pytanie nr 13, 1, 12,
3. Komisja Finansowa: pytanie nr 3, 10, 11,
4. Komisja Informacji Publicznej: pytanie nr 9, 7, 4.

W dalszej części prowadzący wypowiedział się na temat główny 52. KSK – *50 lat wspólnej drogi*. Mówił o swojej drodze w AA, i o tym, że Wspólnota potrafi łączyć. Kiedy zaczął służyć w intergrupie, regionie, brać udział w warsztatach i zlotach przekonał się, że AA to ludzie, którzy pomimo trudności, ułomności charakteru potrafią zjednoczyć się i wspólnie działać, pomagając innym. Paweł wyraził wdzięczność za to, że żyje w czasach, kiedy jest tak duża dostępność AA i dostęp do wszystkiego, co AA oferuje cierpiącemu alkoholikowi: różnorodność, bogatą literaturę, tak wiele grup i mityngów. Wspominał także o swojej pracy w regionalnym biuletynie „Wisła”.

Po przerwie odbył się panel dotyczący pytań do sprawozdań przewodniczącej Rady Powierników i Rady Fundacji BSK AA w Polsce oraz zespołów powierniczych, a także do dyrektor BSK AA w Polsce.

Pytania do sprawozdań przewodniczącej Rady Powierników i Rady Fundacji BSK AA w Polsce Izy A.

Na wstępie Iza podziękowała za wspólną pracę, podejmowane działania, inicjatywy oraz wsparcie przez ten rok służby. Podziękowania przekazała powiernikom, naszym przyjaciołom, delegatom KSK i przewodniczącym Komisji KSK, dyrektor Fundacji i członkom zarządu oraz pracownikom BSK AA w Polsce za pomoc, wsparcie i wytrwałe realizowanie zadań. Szczegółowe działania zostały opisane w sprawdzaniach z obrad Rady Powierników i Rady Fundacji oraz poszczególnych zespołów powierniczych i można się z nimi zapoznać w materiałach przygotowanych do Konferencji, były także publikowane w kolejnych wydaniach Biuletynu „Skrytka 2/4/3”. Działania, które zostały podjęte od marca bieżącego roku do dzisiejszej Konferencji to:

- zakończenie budowania strony internetowej, uzupełnione dodatki związane z dostępem do AA dla osób z niepełnosprawnościami na podstawie: USTAWY z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Rozdział 1/ Przepisy ogólne,
- spotkanie z Al-Anon, wyjaśnienie sytuacji związanych ze spikerkami łączonymi (AA i Al-Anon), podejmowania służb przez alkoholików w strukturach Al-Anon, wspólne dyżury w PIK. Informowanie o sobie nawzajem, ale nie linkowanie,
- udział powierników w II Ogólnopolskich Warsztatach Dostępności, gdzie poruszono m.in. temat bezpieczeństwa i AA oraz XXI Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych, Dyżurnych Online i PIK oraz G12K,
- kontakt przedstawicieli POLYPAA w sprawie dokumentu określającego zasady organizowania, działania i finansowania Konwentu POLYPAA, do dalszej dyskusji,
- zatwierdzenie przez Radę Fundacji kosztów wyprodukowania filmu z okazji 50-lecia AA,
- spotkanie z przedstawicielami regionów (koordynatorami) dotyczące niesienia posłania kraj-krajowi (Litwa, Łotwa, Ukraina, Białoruś, Węgry, Mołdawia). Wpłynęło zaproszenie na Konferencję Służb we Lwowie na Ukrainie,
- z Regionu Lublin wpłynęło zgłoszenie do organizowania kolejnego Zlotu Radości z okazji 55-lecia.

Iza podkreśliła, że wiele osób w AA nie wie, że Wspólnota ma stronę internetową. Zaapelowała, by mówić o tym na grupach i propagować korzystanie z informacji tam dostępnych. Zaproponowała, by zastanowić się nad małymi wizytówkami prezentującymi stronę internetową AA.

Pytania do sprawozdania dyrektor Zarządu Fundacji Biura Służby Krajowej AA w Polsce Alicji D.- K.

Dyrektor przedstawiła pozostałych członków zarządu: Krzysztofa O. i Marka P. Podziękowała im za wsparcie i ogromną skromność w działaniu. Przypomniała, że wszelkie decyzje podejmowane są trzyosobowo, odpowiedzialność spoczywa na trzech osobach. Podziękowania popłynęły także do Rady Powierników oraz pracowników Biura i magazynu literatury. Sprawozdanie finansowe za 2023 r., które zostało zamieszczone w materiałach do Konferencji jest wersją wstępną. Ostateczny bilans będzie przedstawiony Komisji Finansowej i Powierniczemu Zespołowi ds. Inwentury, Audytu, Finansów, Wydarzeń Ogólnopolskich i Dostępności AA oraz Radzie Fundacji na spotkaniu w czerwcu bieżącego roku, wówczas będzie to wersja pełna, którą będzie można zaprezentować całej Wspólnocie AA w Polsce. Taki terminarz wynika z przepisów o rachunkowości.

Fundacja wypracowała zysk, który zostanie w całości wykorzystany na działalność statutową czyli na „niesienie

posłania AA”. W tym roku BSK AA ma dużo pracy w związku z organizacją Złotu 50-lecia. Alicja D.-K. przekazała ogromne podziękowania za wszystkie darowizny. Udało się wynegocjować korzystną cenę na produkcję medali pamiątkowych, ze sprzedaży których nadwyżka będzie przeznaczona na przygotowanie gadżetów związanych ze Złotem.

Zostało wydrukowane i przekazane do dystrybucji nowe wydanie książki *Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji*, w wersji dostosowanej do IV wydania książki *Anonimowi Alkoholicy*. Nie można pomijać faktu, że jest to zbiorowa praca alkoholików w całej Polsce, gdyż propozycja tłumaczenia fragmentów książki była umieszczona na stronie internetowej do szerokiej konsultacji i zgłaszania uwag. Trwało to długo, jednak pozwoliło zapobiec wątpliwościom przy przekładzie. Każdy kto chciał wnieść uwagi mógł to zrobić. Następnie książka była poddana redagowaniu. Książka *Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji* ma też nową okładkę na wzór wydania amerykańskiego. Wystąpiliśmy do A.A.W.S. o licencję na audiobook i e-book książki „Anonimowi Alkoholicy” dopasowaną do wymogów firmy – głównego dystrybutora tego typu wydawnictw w Polsce. Amerykanie stworzyli specjalną umowę licencyjną, co jest wyjątkowym zjawiskiem. Obecnie Biuro czeka na dokumenty, i wówczas będzie można podjąć też działania z wydawaniem innych e-booków, na które mamy już zgodę Konferencji. W czasie XVIII Ogólnopolskich Warsztatów Literatury i Kolportażu pracownicy biura uczestniczyli w spotkaniu z członkami Komisji Literatury i Publikacji. Rozmawiali na temat ewentualnej współpracy przy kolejnym wydaniu książki *Codziennie Refleksje*. Dzięki sugestiom zespołu powierniczego zacieśniono współpracę z kolporterami. Obecnie trwają prace zmierzające do wdrożenia systemu ewidencji osób zajmujących się dystrybucją literatury. Każdy z kolporterów otrzyma swój numer identyfikacyjny. AA jest mocno nastawione na szeroko pojętą dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. Na warsztaty i spotkania wybierane są ośrodki, które umożliwiają uczestnictwo takim osobom. Dyrektor przedstawiła również wstępne wyniki ogólnopolskiej ankiety „AA w liczbach” przeprowadzonej w 2023.

Pytania z sali skierowane do przewodniczącej Rady Powierników/Rady Fundacji oraz dyrektor BSK AA:

1. Prośba o wytłumaczenie sytuacji grup z opiekunkami dla dzieci.

Odpowiedź: Biuro dysponuje dwoma wzorami umów z opiekunami, informacja na ten temat była przekazywana na Ogólnopolskich Warsztatach Dostępności AA. Jest w Polsce kilka grup, które oferują dla przychodzących opiekę nad małymi dziećmi. Jedna z wersji umowy, którą może podpisać BSK wymaga, by opiekunka prowadziła działalność gospodarczą polegającą na profesjonalnej opiece nad dziećmi, a druga to wzór umowy bezpośrednio pomiędzy rodzicem a opiekunką.

2. Gdzie mogę zobaczyć zasady zapraszania gości zagranicznych oraz pokrywania kosztów ich pobytu oraz tłumaczy?

Odpowiedź: Zasady te nie są publikowane, gdyż nie jest to dokument obowiązujący całą Wspólnotę, a jedynie Radę Powierników. Zasada jest taka, że na Konferencję zapraszamy po jednym przedstawicielu z około 10 państw. Na obecnej Konferencji mamy czterech gości z zagranicy. Biuro wysłało zaproszenia na oficjalne adresy e-mailowe przedstawicieli prawnych AA w danym kraju.

3. Czy będzie książka zawierająca historie polskich kobiet w AA?

Odpowiedź: Wpłynęło bardzo mało tekstów od Polek z AA; jeszcze zbyt mało by wydać książkę. W trakcie licencjonowania jest książka z historiami kobiet z AA z Ameryki. Czekamy obecnie na dokumenty od wydawcy w USA – Grapevine.

4. Jakie są dalsze losy broszury „To lepsze niż siedzenie w celi”?

Odpowiedź: zostanie udzielona po sprawdzeniu statusu procesu wydawania tej broszury.

5. Co zostało zrobione w sprawie nawiązania współpracy ze stacjami benzynowymi?

Odpowiedź: Wysłaliśmy kilka wiadomości e-mailowych do Orlenu. Na żadną z nich nie wpłynęła odpowiedź. Biuro wysłało zapytanie do innej sieci stacji benzynowych i uzyskało odpowiedź, że na dystrybutorach umieszczane są jedynie reklamy tych produktów, które są dostępne w sprzedaży na stacji.

6. Jak przebiegało spotkanie z pełnomocnik ds. zdrowia przy Izbie Lekarskiej?

Odpowiedź: Spotkanie przebiegało w bardzo przyjaznej atmosferze, został sporządzony protokół uzgodnień z działań, które można by podjąć. Kontakt ten nie przyniósł jednak żadnego efektu. Dostaliśmy informację o konferencji w Krakowie – „Rodzinna 2023” – dla lekarzy rodzinnych. Zorganizowaliśmy tam stoisko informacyjne.

7. Ile zarabia Dyrektor BSK AA w Polsce?

Odpowiedź: Rada Powierników podjęła ostatnio decyzję o podwyżce dla Dyrektora. Dyrektor wyraziła wdzięczność za tę decyzję. Podwyższeniu uległo także wynagrodzenie pracowników.

8. Czy istnieje możliwość odnowienia zeszytów biblioteczki „Zdroju” ? W sprawozdaniu jest informacja o tym, że wydawnictwa są aktualizowane, wymieniane teksty. Kto zajmuje się tym, żeby te zeszyty były uaktualnione?

Odpowiedź: Biblioteczka „Zdroju” to są artykuły, które ukazały się kiedyś w biuletynie „Zdrój”. I jako takie nie podlegają uaktualnieniu. Informacja w sprawozdaniu, która znajduje się na końcu fragmentu dotyczącego literatury mówi o tym, że niektóre pozycje literatury zostały zredagowane oraz zawierają uaktualnione (a czasem nowe) teksty. Jeżeli nasz licencjodawca A.A.W.S. zmienił tekst, zmianie ulegają także treści tych ulotek w polskim wydaniu. Jeżeli zmiany są duże Biuro musi wystąpić o nową licencję jak np. w przypadku ulotki „AA dla starszych wiekiem alkoholików”, w której pojawiło się sporo zupełnie nowych historii osobistych. Sukcesywnie wymieniamy także okładki ulotek na takie same jak w oryginałach.

11. Czy na spotkaniach informacyjnych z kuratorami czy lekarzami możemy kolportować literaturę?

Odpowiedź: Na spotkaniach informacyjnych prezentujemy literaturę, ale nie sprzedajemy. Taki zakup może być dokonany przez sklep internetowy.

12. Czy możemy sprzedawać literaturę wspólnie z Al-Anon?

Odpowiedź: Pod warunkiem, że są odrębne stoliki do sprzedaży literatury AA i literatury Al-Anon. RP zna takie doświadczenia, że nie są przestrzegane zasady współpracy z Al-Anon. Na dyżury w PIK-u AA zapraszane są osoby z Grup Rodzinnych Al-Anon. Al-Anon także sygnalizuje nieprawidłowości po stronie AA. To nie jest zgodne z naszymi zasadami, bo to jest łączenie się. Prowadzimy rozmowy z przedstawicielami Grup Rodzinnych Al-Anon.

13. Czy jest możliwe zamieszczenie archiwalnych sprawozdań Regionu Mazowsze na stronie aa.org.pl?

Odpowiedź: BSK i RP odpowiada za stronę aa.org.pl. Na tej stronie są zamieszczane informacje, które przygotował zespół powierniczy ds. IT. Publikuje tam RP. Na tej stronie są zakładki do regionalnych RSI – Regionalny Serwis Informacyjny. Obecnie systematycznie zespół IT umieszcza stare informacje, korzystając ze starych zasobów na serwerze AA.

14. Czy ze spotkań z AI-Anon będą zrobione notatki, sprawozdania?

Odpowiedź: Dokument ze spotkań z AI-Anon będzie opracowany i zamieszczony. W tej chwili porządkujemy różne tematy. Sporządzimy taką notatkę. Na stronie internetowej w zakładce *Do pobrania* znajduje się materiał – Relacje między AA i AI-Anon oraz List RP współpraca z AI-Anon.

15. Czy będą zamieszczane archiwalne sprawozdania ze spotkań RP?

Odpowiedź: Zamieszczane są bieżące sprawozdania dlatego, że strona budowana jest dopiero od roku. RP nie bierze pod uwagę umieszczania archiwalnych sprawozdań, chcemy, żeby strona była klarowna, przejrzysta. Naszym zamiarem jest zamieszczanie aktualnych sprawozdań, ponieważ RP chce mieć kontakt ze Wspólnotą.

16. Co się dzieje z książką *Our great responsibility (Nasza wielka odpowiedzialność)*?

Odpowiedź: Plik został przekazany do końcowej weryfikacji. Nad tłumaczeniem pracowało dwóch tłumaczy.

17. Wydawanie biuletynu „Więści z AA” przejęło Biuro? Czy tak już zostanie? Czy jest jakiś kierunek działania?

Odpowiedź: Poprzednia redaktor zrezygnowała i nie było osoby do redagowania tego biuletynu. Dział wydawnictw BSK zajmuje się teraz tym biuletynem.

18. Czy są już oszacowane koszty tłumaczenia książki „Anonimowi Alkoholicy” na Polski Język Migowy (PJM)?

Odpowiedź: Tłumaczenie i wydanie takiego audiobooka z miganiem, tekstem i głosem jest bardzo trudne. Nie ma zgody Amerykanów na zamieszczenie audiobooka na stronie AA, a to byłoby konieczne. Oszacujemy takie koszty po zakończeniu Złotu 50-lecia i przedstawimy RP. Ta pozycja jest w planach.

19. Jaką ulotkę ma opracować zespół powierniczy ds. finansów dotyczącą struktury AA w oparciu o Dwanaście Koncepcji AA?

Odpowiedź: To będzie ulotka przyporządkowująca każdą Koncepcję do struktury AA w Polsce. Podstawą ulotki będzie nasz odwrócony trójkąt i przypisane Koncepcje.

20. Czy i kiedy będzie aktualizowany *Poradnik dla służb AA*?

Odpowiedź: Rekomendacje były takie, by po trzech latach *Poradnik* został zaktualizowany. Po obecnej Konferencji będziemy zbierać informacje do bieżącego wydania *Poradnika*.

21. Czy uczestnictwo w Pol'and' Rock Festiwal jest łączeniem się czy nie jest łączeniem się?

Odpowiedź: AA nie wzięło udziału w festiwalu i nie występowało na scenie, wzięliśmy udział w tzw. Akademii Sztuk Przepięknych. Jest to miejsce spotkań i rozmów społeczności festiwalowej z ludźmi z różnych organizacji pozarządowych, instytucji i firm. W tej strefie (miasteczko z namiotami) był też m.in. namiot AA. To przestrzeń oddzielona od sceny. Dzięki udziałowi w takim wydarzeniu, spotkaniom, rozmowom, quizom związanym z tematyką AA, wiele młodych osób pytało o AA. W tym roku będziemy ponownie brali udział w ASP, o ile nasza aplikacja zostanie zaakceptowana. Mamy okazję pokazać AA jako dojrzałych, odpowiedzialnych ludzi wszędzie tam, gdzie jesteśmy użyteczni. Podczas festiwalu nawiązaliśmy bardzo dużo kontaktów: z lekarzami, prawnikami, różnymi organizacjami, poszła bardzo duża fala informacji publicznej za tym wydarzeniem, wzięliśmy udział m.in. w Kongresie Kobiet. Ponadto na festiwalu było sporo trzeźwiejących alkoholików i dla nich byliśmy tam dużym wsparciem.

Wieczorem odbyły się spotkania delegatów z udziałem powierników i zaproszonych gości w Komisjach, na których omawiano plan pracy, rekomendacje i pytania do 52. KSK.

19 kwietnia 2024 r.

Przez cały dzień odbywały się zaplanowane spotkania delegatów z udziałem powierników i zaproszonych gości, w Komisjach KSK, na których omawiano plan pracy, rekomendacje i pytania do 52. KSK. Odbyła się także praca w przydzielonych grupach dyskusyjnych.

Wieczorem natomiast miały miejsce spotkania w Komisjach, na których wybierano propozycje tematu wiodącego 53. KSK oraz kandydatów na prowadzącego 53. KSK. Formułowano także wnioski do 52. KSK. Równoległe spotkała się Rada Powierników i Rada Fundacji wraz z nominowanymi kandydatami do służby powiernika. Odrębnie spotkali się goście zagraniczni w celu wymiany doświadczeń.

20 kwietnia 2024 r.

Obrady rozpoczął prowadzący Konferencję, Paweł – poinformował o sprawach organizacyjnych. Przypomniwał także o procedurach głosowania i nastąpiło sprawdzenie kworum. Komisja Liczenia Głosów ogłosiła, że w Konferencji uczestniczy 61 osób uprawnionych do głosowania. Następnie odczytane i przedyskutowane zostały rekomendacje zgłoszone do 52. KSK.

Rekomendacja nr 1

52. Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce akceptuje wydanie w wersji drukowanej oraz zamieszczenie na stronie: www.aa.org.pl ulotki „Wskazówki i sugestie dotyczące bezpieczeństwa w internecie”

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 2

52. Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce akceptuje wydanie nowej pozycji w kanonie literatury AA „Voices of Woman in AA” („Głosy kobiet w AA”).

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 3

52. Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce akceptuje wydanie ulotki „Porady praktyczne w służbie kolportera” jako nowej pozycji w kanonie literatury AA w Polsce.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 4

52. Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce akceptuje wydanie ulotki „Wskazówki i sugestie dla służb Dwunastego Kroku” jako nowej pozycji w kanonie literatury AA w Polsce.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 5

52. Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce akceptuje wydanie ulotki „Do Pracodawcy” jako nowej pozycji w kanonie literatury AA w Polsce.

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 6

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje wydanie ulotki „Bezpieczeństwo i AA”.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 7

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje zmiany w Karcie Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce poprzez dodanie zapisu w rozdziale X. ORDYNACJA WYBORCZA DO SŁUŻB AA pkt 2b) pod stwierdzeniem pierwszym.

Jest:

2. Przed przystąpieniem do wyborów należy określić kwalifikacje kandydatów do służby. Sugeruje się, aby:

b) kandydat na powiernika alkoholika:

- miał co najmniej ośmioletni okres zdrowienia według Programu AA. Proponowany zapis:

b) kandydat na powiernika alkoholika:

- miał co najmniej ośmioletni okres zdrowienia według Programu AA, miał co najmniej roczną przerwę od ostatniej KSK.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja nie uzyskała wystarczającej liczby głosów. Jednak zgodnie z zapisami Karty KSK, ponieważ uzyskała zwykłą większość (więcej niż 50% głosów) będzie sugestią dla Rady Powierników, Rady Fundacji, Biura Służby Krajowej AA, komisji KSK i pozostałych służb.

Rekomendacja nr 8

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje zmiany w Karcie Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce poprzez dodanie zapisu w rozdziale X. ORDYNACJA WYBORCZA DO SŁUŻB AA pkt 2c) pod stwierdzeniem pierwszym.

Jest:

2. Przed przystąpieniem do wyborów należy określić kwalifikacje kandydatów do służby. Sugeruje się, aby:

c) kandydat na delegata narodowego:

- miał co najmniej ośmioletni okres zdrowienia według Programu AA.

Proponowany zapis:

c) kandydat na delegata narodowego:

- miał co najmniej ośmioletni okres zdrowienia według Programu AA, miał co najmniej roczną przerwę od ostatniej KSK.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja nie uzyskała wystarczającej liczby głosów. Jednak zgodnie z zapisami Karty KSK, ponieważ uzyskała zwykłą większość (więcej niż 50% głosów) będzie sugestią dla Rady Powierników, Rady Fundacji, Biura Służby Krajowej AA, Komisji KSK i pozostałych służb.

Rekomendacja nr 9

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Karcie Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 9) Konferencja Służby Krajowej AA powinna sporządzić sprawozdanie ze spotkania i poprzez Biuro Służby Krajowej AA zamieścić je w „Skrytce 2/4/3” oraz przesłać do Europejskiego Mityngu Służb (EMS) i do Biura Służb Ogólnych (GSO) w Nowym Jorku.

Proponowany zapis:

- 9) Konferencja Służby Krajowej AA powinna sporządzić sprawozdanie ze spotkania i poprzez Biuro Służby Krajowej AA zamieścić je w „Skrytce 2/4/3”.

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 10

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 2) Delegatów, którzy rozpoczęli służbę w roku 2023, zastępują delegaci wybrani w roku 2026; rozpoczynających służbę w roku 2024, zastępują delegaci wybrani w roku 2027; rozpoczynających służbę w roku 2025, zastępują delegaci wybrani w 2028 roku itd.

Proponowany zapis:

2) Delegatów, którzy rozpoczęli służbę w roku 2023, zastępują delegaci rozpoczynający służbę na Konferencji w roku 2026; rozpoczynających służbę w roku 2024, zastępują delegaci rozpoczynający służbę na Konferencji w roku 2027; rozpoczynających służbę w roku 2025, zastępują delegaci rozpoczynający służbę na Konferencji w 2028 roku itd.

Przed głosowaniem powiadomiono Konferencję o petycji złożonej przez 14 delegatów.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja nie uzyskała wystarczającej liczby głosów. Jednak zgodnie z zapisami Karty KSK, ponieważ uzyskała zwykłą większość (więcej niż 50% głosów) będzie sugestią dla Rady Powierników, Rady Fundacji, Biura Służby Krajowej AA, komisji KSK i pozostałych służb.

Rekomendacja nr 11

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 1) Wszystkie regionalne zgromadzenia wyborcze odbywające się w lata parzyste mogą wybierać kandydata na delegata narodowego, którego kadencja trwa cztery lata.*

Proponowany zapis:

Wszystkie regionalne zgromadzenia wyborcze wybierają kandydata na delegata narodowego zgodnie z tabelą rotacji.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 12

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 8) Biuro Służby Krajowej AA wysyła informację o dokonanych wyborze delegata narodowego Europejskiemu i Światowemu Mityngowi Służb. AA.*

Proponujemy wykreślenie tego punktu.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 13

52. Konferencja Służby Krajowej akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 19) Komisja Literatury i Publikacji AA (KL) zajmuje się sprawami literatury AA. Sugeruje się, by przedstawiciele Komisji wchodzili równocześnie w skład zespołu redakcyjnego biuletynu „Zdrój” oraz w skład zespołu ds. biuletynu „Skrytka 2/4/3”. Notatki z prac obu zespołów powinny być załącznikiem do sprawozdania ze spotkania Komisji.*

Proponowany zapis:

19) Komisja Literatury i Publikacji AA (KLiP) zajmuje się sprawami literatury AA.

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 14

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

10) Grupy AA i poszczególni członkowie Wspólnoty AA mogą indywidualnie wzmacniać posłannictwo AA poprzez dobrowolne datki, również w ramach „Planu urodzinowego”, przekazywane do Fundacji BSK. Zaleca się, by indywidualne datki od uczestnika AA nie przekraczały równowartości 2000 \$ rocznie.

Proponowany zapis:

10) Grupy AA i poszczególni członkowie Wspólnoty AA mogą indywidualnie wzmacniać posłannictwo AA poprzez dobrowolne datki, również w ramach „Planu urodzinowego”, przekazywane do Fundacji BSK. Zaleca się, by indywidualne datki od uczestnika AA nie przekraczały równowartości 5000 \$ rocznie.

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 15

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

2. WYBÓR KANDYDATÓW NA POWIERNIKA ALKOHOLIKA I NA ZASTĘPCĘ POWIERNIKA

Proponowany zapis:

2. WYBÓR KANDYDATÓW NA POWIERNIKA ALKOHOLIKA

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 16

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

5) Sugeruje się, by każdy powiernik alkoholik miał swojego zastępcę („cienia”). Zastępcą powiernika zostaje kandydat zgłoszony przez dany region AA, który przez Komisję Nominacyjną został zakwalifikowany do pełnienia służby powiernika, jednak w głosowaniu Komisji Nominacyjnej uzyskał mniej głosów niż wybrany na powiernika alkoholika.

6) Posiadany przez tych zastępców mandat umożliwia im:

- a) w razie czasowej nieobecności powiernika udział w pracach Rady Powierników, Konferencji Służby Krajowej AA lub komisji KSK;
- b) w przypadku przerwania służby przez powiernika, podjęcie i pełnienie tej służby do końca kadencji – przy czym pełnienie przez zastępcę przerwanej służby powiernika liczy się za pełną kadencję, jeżeli czas trwania tej służby przekracza 12 miesięcy.

II. 8 Nie wymaga akceptacji KSK dokonany przez Komisję Nominacyjną wybór zastępcy powiernika alkoholika i zastępcy delegata narodowego I terminu.

III. PROCEDURA WYŁANIANIA POWIERNIKA ALKOHOLIKA I JEGO ZASTĘPCY

III.3 Kandydat na powiernika alkoholika z danego regionu AA, który został zakwalifikowany przez Komisję do służby powiernika, jednak w głosowaniu Komisji Nominacyjnej otrzymał mniej głosów niż wybrany powiernik, zostaje zastępcą powiernika.

V. 2 Kandydat na delegata narodowego, który został zakwalifikowany przez Komisję do służby, jednak w głosowaniu Komisji Nominacyjnej otrzymał mniej głosów niż wybrany delegat narodowy, zostaje zastępcą delegata narodowego I terminu.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 17

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Karcie Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

- 7) Sugeruje się, by każdy delegat, delegat narodowy I terminu, i powiernik alkoholik miał zastępcę.

Proponujemy wykreślenie zapisu.

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 18

52. KSK AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

V. PROCEDURA WYŁANIANIA DELEGATA NARODOWEGO I ZASTĘPCY DELEGATA NARODOWEGO I TERMINU

Proponowany zapis:

V. PROCEDURA WYŁANIANIA DELEGATA NARODOWEGO I TERMINU

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 19

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje dokonanie zmian w Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce w poniższym brzmieniu:

Jest:

*7) Sekretarzami komisji KSK AA mogą być pracownicy BSK.
Proponujemy wykreślenie tego punktu.*

Rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Rekomendacja nr 20

52. KSK AA w Polsce przyjmuje „Plan Inwentury KSK AA w Polsce w latach 2025 – 2028”, który zawiera sposób prowadzenia inwentury oraz grupy proponowanych pytań, jako podstawy do przeprowadzenia inwentury przez Konferencje w latach 2025 - 2028.

Rekomendacja została przyjęta jednogłośnie

Rekomendacja nr 21

52. Konferencja Służby Krajowej AA akceptuje wydanie winiety A4/karton dla grup na podstawie ulotki „Bezpieczeństwo i AA”.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości w wyniku ponownego głosowania rekomendacja została przyjęta wymaganą większością głosów

Po przerwie sprawozdania złożyli Przewodniczący Komisji oraz przeprowadzono głosowania nad odpowiedziami na pytania zgłoszone do 52. KSK, a wypracowane podczas prac Komisji. Pełna treść pytań umieszczona została w materiałach do Konferencji oraz w Skrytce 2/4/3.

Pytanie 1

Czy intergrupa może nie udzielić rekomendacji grupie AA? W jakich sytuacjach intergrupa może odmówić grupie udzielania rekomendacji?

Udzielenie rekomendacji jest wyrazem zaufania zbiorowego sumienia. Intergrupa może nie udzielić rekomendacji grupie AA, kiedy grupa nie działa w oparciu o zasady Wspólnoty AA.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 2

Czy reprezentanci intergrup do rady regionu są członkami rady regionu, czy jedynie mogą brać udział w spotkaniach rady regionu?

Zgodnie z Tradycją Drugą we wszystkich swoich sprawach ostateczny głos powinien zawsze należeć do zbiorowego sumienia grupy, intergrupy oraz regionu.

O składzie osobowym rady regionu, jej zadaniach i uprawnieniach oraz sposobie działania decyduje

zgromadzenie regionu. (Poradnik dla Służb AA, s. 91, edycja 2022)

Podkreślić należy, że w *Poradniku* na stronie 80 opisane są szczegółowo dwie różne służby – reprezentanci intergrupy na zgromadzenie regionu oraz reprezentanci intergrupy do rady regionu.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 3

Czy w sytuacji, kiedy w wyborach personalnych startuje dwóch kandydatów i żaden z nich nie uzyska większości 2/3 głosów, wygrywa ten, który uzyska większą liczbę głosów – nawet mniej niż zwykła większość ?

Doświadczenie Wspólnoty AA mówi nam, że jeżeli na jedno miejsce w wyborach personalnych startuje dwóch kandydatów i żaden z nich nie uzyska 2/3 głosów, to wówczas o wyborze do służby decyduje losowanie.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 4

Czy sama obecność alkoholika na mityngu danej grupy AA oznacza, że jest on jej członkiem?

Sama obecność alkoholika na mityngu grupy AA nie oznacza, że jest on jej członkiem. O tym decyduje on sam w swoim sumieniu.

Odpowiadając na to pytanie Konferencja kierowała się Trzecią Tradycją i Koncepcją Czwartą oraz fragmentami z *Języka Serca* ze stron 71, 124, 138, 140.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 5

Czy zachowaniem zgodnym z zasadami Wspólnoty AA jest publikowanie przez struktury regionalne AA, lub osoby powołujące się na legitymację pochodzącą od tych struktur, treści w Internecie oznaczonych symbolem AA bez ich uzgodnienia z Konferencją Służby Krajowej, Radą Powierników czy Biurem Służby Krajowej AA w Polsce, albo wprost odbiegających od oficjalnego stanowiska AA?

Odpowiadając na pytanie należy rozróżnić publikacje informacji o AA w mediach od literatury i publikacji dostępnych w kolportażu Wspólnoty AA. Powołując się na zasady zawarte w naszych Trzech Legatach wskazujemy, że:

Żadna grupa, rada regionalna, ani żadna osoba nie powinny nigdy podejmować działań, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na AA jako całość, bez uprzedniego porozumienia się z Radą Powierników. W takich sprawach nasze wspólne dobro jest najważniejsze. (Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji, s. 181, edycja 2024).

Tradycja Czwarta stawia nasze wspólne dobro ponad wolnością. Dlatego grupy, intergrupy i regiony AA powinny starannie dobierać treści umieszczane na swoich stronach internetowych. Treści te nie powinny szkodzić innym grupom i AA jako całości, sugerować powiązań z podmiotami czy organizacjami zewnętrznymi. Nie mogą również służyć innym celom, poza niesieniem posłania alkoholikom. (Poradnik dla Służb AA, s. 159, edycja 2022)

Odpowiedź została przyjęta jednogłośnie

Pytanie 6

Czy umieszczanie nagrań z warsztatów i mityngów spikerskich w internecie nie stanowi naruszenia Tradycji AA, w szczególności tych dotyczących anonimowości?

Umieszczanie nagrań z warsztatów i mityngów spikerskich w internecie obarczone jest wysokim ryzykiem naruszenia Tradycji AA dotyczących anonimowości (Tradycja Jedenasta i Tradycja Dwunasta).

Sugerujemy zachowanie ostrożności i dbałości o zachowanie anonimowości w medium, jakim jest internet. Mityngów i spotkań w sieci nie powinniśmy nagrywać, w formie wideo. Jedyne nagrania audio mogą być rejestrowane i umieszczane w sieci, ale wyłącznie za zgodą osób, których wypowiedzi są utrwalane. Wskazane jest, aby ograniczyć ich dostępność do grona osób związanych ze Wspólnotą AA. (Poradnik dla Służb AA, s. 166, edycja 2022)

(...) my, Anonimowi Alkoholicy, wierzymy, że anonimowość ma ogromne znaczenie duchowe. Przypomina nam o tym, że zasady AA są ważniejsze od osobowości oraz o potrzebie stosowania prawdziwej pokory. (Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji, s. 184)

Po wysłuchaniu głosu mniejszości, w powtórny głosowaniu odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 7

Czy organizowanie corocznej Konferencji Służby Krajowej w miejscach należących do wyznań religijnych nie jest godzeniem w nasze Tradycje, które mówią o nie łączeniu się z żadną religią lub instytucją i o braku jakichkolwiek powiązań? Z jednej strony dwoimy się i troimy, żeby wytłumaczyć wszystkim ateistom i agnostykom, że AA jest duchowe (bo takie jest) a nie religijne, a potem jedziemy na konferencje do Ośrodka Konferencyjno-Rekolekcyjnego Archidiecezji...

Organizowanie Konferencji w miejscach należących do wyznań religijnych nie jest godzeniem w nasze Tradycje.

Ponieważ pojawiają się wątpliwości dotyczące rzeczywistych lub domniemanych związków z inną organizacją lub popierania jej (fragment wersji dłuższej Tradycji Szóstej), sugerujemy, żeby miejsce KSK było neutralne, a przy jego wyborze kierujemy się naszym wspólnym dobrem.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 8

Czy członkowie Konferencji objęci są jakimś immunitetem i nic co zrobią nie może powodować pociągnięcia ich do jakiegokolwiek (w tym formalno-prawnej) odpowiedzialności? Czy może członkowie Konferencji mają się nie zajmować sprawami, które mogłyby ewentualnie spowodować pociągnięcie ich do jakiegokolwiek (w tym formalno-prawnej) odpowiedzialności?

Członkowie KSK nie są objęci „immunitetem”. Żadne z naszych zasad i żadne z działań nie stoją ponad prawem (Tradycja Dziesiąta oraz Gwarancja Piąta Dwunastej Koncepcji). Członkowie Konferencji nie powinni się zajmować sprawami, które mogłyby spowodować pociągnięcie ich do odpowiedzialności formalno-prawnej.

Wspólnota AA nigdy nie powinna stać się organizacją, dlatego jako taka nie ma osobowości prawnej (Tradycja Dziewiąta).

(...) Konferencja ani wybrana przez nią Rada Powierników również nie mają podmiotowości prawnej i nie są nigdzie zarejestrowane. Wspólnota AA, nie mając osobowości prawnej, w kontaktach

zewewnętrznych nie może zatem być stroną – w sensie prawnym – w żadnej sprawie. (Poradnik dla Służb AA, s. 52, edycja 2022).

Odpowiedź została przyjęta jednogłośnie

Pytanie 9

Czy do nazwy grupy w internetowym spisie mityngów można dodawać adnotacje, np. mityng „dla kobiet” „dla gejów” „dla młodych”, „mityng Kroków 1, 2, 3”, „Studium Wielkiej Księgi” itp., pod warunkiem jednoczesnego umieszczenia informacji, że nie wyklucza to udziału innych alkoholików?

Do nazwy grupy w internetowym spisie mityngów AA można dodawać adnotacje, jest to pomocne. Z doświadczenia Wspólnoty AA wynika, że dodatkowe informacje, określające rodzaj mityngu AA, ułatwiają wybór i otwierają nas na różnorodność, jednocześnie nie ograniczają dostępności i uczestnictwa. Zgodnie z Trzecią Tradycją – „każdy alkoholik ma wstęp na każdy mityng AA”.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 10

Zdarza się, że grupy/intergrupy organizują warsztaty, seminaria itp. spotkania na które zapraszani są profesjonalści – np. terapeuci, psychologowie (alkoholicy lub nie), a przedmiotem wydarzenia są tematy o problematyce alkoholowej, relacjach w rodzinie itp. które wykraczają poza ramy Dwunastu Kroków. Słyszy się, że takie postępowanie narusza Tradycje Szóstą i Ósmą. Proszę o odpowiedź, czy tego typu działania są w konflikcie z naszymi Tradycjami ?

We wszystkich swoich sprawach żadna grupa AA nie powinna być odpowiedzialna wobec innej władzy, poza własnym grupowym sumieniem. (Poradnik dla Służb AA s. 37, Tradycja Czwarta, długa forma).

Jeżeli zapraszamy profesjonalistów w ramach informacji publicznej to takie działanie nie jest w konflikcie z naszymi Tradycjami.

Odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 11

Czy Konferencja Służby Krajowej AA mogłaby udzielić odpowiedzi w sprawie ustalanych zasad i kryteriów przez zbiorowe sumienie całej naszej społeczności tj. Konferencję Służby Krajowej AA w Polsce, zawartych w Karcie Konferencji Służby Krajowej i Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce – zatwierdzonych ilością co najmniej 3/4 głosów wszystkich członków Konferencji – czy są one obowiązujące dla wszystkich poziomów służb AA w Polsce ?

W zapisie Karty Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce 3/4 głosów obowiązuje tylko przy zmianach w Karcie Konferencji i Regulaminie Pracy Służby Krajowej AA w Polsce. W przypadku grup, intergrup lub regionów to sumienie powyższych struktur decyduje o zasadach dokonywanych zmian.

Po wysłuchaniu głosu mniejszości, w powtórny głosowaniu odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Pytanie 12

Czy KSK AA może udzielić odpowiedzi na temat dotyczący głosowań w naszej Wspólnocie AA, w których decyzje, wnioski i pytania nie uzyskały wymaganej większości 2/3 głosów? Kogo uznać za mniejszość i wysłuchać jako głosu mniejszości – czy tych którzy głosowali „za” w danej sprawie czy tych, którzy głosowali „przeciw” i jak dalek takie przypadki procedować?

Wnioski, które uzyskały wymaganą większość 2/3 głosów, pozostają jako wiążące. Mniejsza ilość głosów jest mniejszością; niezależnie czy jest „za” czy „przeciw”. Wnioski, które nie uzyskały 2/3 wymaganej ilości głosów (zwykła większość), są jedynie sugestiami do dalszej pracy.

(...) Wszystkie ważne decyzje powinny być podejmowane w drodze dyskusji i głosowania i – jeśli to tylko możliwe – jednomyślnie.” (Koncepcja Dwunasta, Gwarancja Czwarta).

Doświadczenie AA dowodzi, że w przypadku znacznej różnicy zdań budzącej silne emocje zdecydowanie lepiej odłożyć podjęcie ostatecznych decyzji na później. (Poradnik dla Służb AA, s. 88, edycja 2022).

Po wysłuchaniu głosu mniejszości, w powtórny głosowaniu odpowiedź nie uzyskała wymaganej większości głosów. Jednak zgodnie z zapisami Karty KSK, ponieważ uzyskała zwykłą większość (więcej niż 50% głosów) będzie sugestią dla Rady Powierników, Rady Fundacji, Biura Służby Krajowej AA, komisji KSK i pozostałych służb.

Pytanie 13

Czy jeśli grupa AA nie mogą zapłacić czynszu za wynajem sali na terenie obiektu należącego do miasta (uchwała prezydenta miasta o nieodpłatnym wynajmie pomieszczeń) kupuje za pieniądze z kapelusza środki czystości dla ekipy sprzątajacej ten obiekt lub wpłaca datki na miejskie schronisko dla zwierząt jest całkowicie samowystarczalne w myśl Siódmej Tradycji?

Decyzja należy do sumienia grupy, natomiast doświadczenie Wspólnoty wskazuje, że powinniśmy szukać rozwiązań zgodnych z samowystarczalnością grupy w myśl Siódmej Tradycji. Świadczenia niepieniężne oraz darowizny również są formą zapłaty.

(...) Chociaż grupa AA może współpracować z kim zechce, współpraca ta nigdy nie może przybierać charakteru związku rzeczywistego lub domniemanego z inną organizacją, nie może też jej popierać. Grupa AA nie może z nikim się wiązać. (Tradycja Szósta, długa forma).

Po wysłuchaniu głosu mniejszości, w powtórny głosowaniu odpowiedź została przyjęta wymaganą większością głosów.

Następnie zaprezentowano kandydatów na prowadzącego 53. Konferencję Służby Krajowej:

1. Pawła z Regionu Lublin,
2. Marcina z Regionu Mazowsze,
3. Kasię z Regionu Bałtyckiego.

Odbyło się głosowanie. Żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów, do kolejnej tury głosowania weszło dwóch kandydatów. Po ponownym głosowaniu żaden z nich nie uzyskał 2/3 wymaganej ilości głosów, zatem nastąpiło losowanie. Prowadzącą 53. KSK została: **Katarzyna**

z Regionu Bałtyckiego

Tematem wiodącym 53 Konferencji Służby Krajowej będzie: **Komunikacja drogą do jedności.**

Po wysłuchaniu sprawozdania przewodniczącej Komisji Nominacyjnej, prezentacji kandydatów do Rady Powierników i przeprowadzeniu głosowań Konferencja wybrała:

1. Kandydatkę zgłoszoną przez Region Łódź – Martę Augustyn do służby powiernika klasy A
2. Kandydata zgłoszonego przez Region Kujawsko-Pomorski – Pawła O. do służby powiernika klasy B
3. Kandydata zgłoszonego przez Region Białystok – Grzegorza M., do służby powiernika klasy B
4. Kandydatkę zgłoszoną przez Region Galicja – Beatę C., do służby powiernika klasy B
5. Kandydata zgłoszonego przez Region Mazowsze – Andrzeja P., do służby powiernika klasy B
6. Kandydatkę zgłoszoną przez Region Zachodniopomorski – Adę Z. do służby delegata narodowego

W czasie, kiedy Komisja liczyła głosy, uczestnicy Konferencji obejrżeli robocze demo filmu powstającego z okazji Złotu 50-lecia, a także film z lat 90. opowiadający o początkach powstania AA w Polsce. Po tej części nastąpiło przekazanie mandatów.

Służbę powiernika zakończyli:

1. Janusz z Regionu Białystok
2. Dariusz Kwiatkowski Powiernik klasy A z Regionu Lublin
3. Jacek z Regionu Galicja
4. Grzegorz z Regionu Warmińsko-Mazurskiego
5. Henryk z Regionu Mazowsze

Następnie przedstawiono delegatów obejmujących służbę:

1. Tomka z Regionu Katowice KF
2. Wojciecha z Regionu Lublin KF
3. Pawła z Regionu Dolnośląskiego KIP
4. Małgosię z Regionu Galicja KIP
5. Mariusza z Regionu Katowice KIP
6. Radka z Regionu Mazowsze KIP
7. Jacka z Regionu Bałtyckiego KLiP
8. Martę z Regionu Dolnośląskiego KLiP
9. Bogdana z Regionu Europa KO
10. Jana z Regionu Kujawsko-Pomorskiego KO
11. Mirosława z Regionu Lublin KO
12. Mieczysława z Regionu Warmińsko-Mazurskiego KO

Przekazano także podziękowania za służbę odchodzącym delegatom:

1. Kasi z Regionu Bałtyckiego z KF
2. Adamowi z Regionu Katowice KF
3. Tadeuszowi z Regionu Lublin KF
4. Mariuszowi z Regionu Zachodniopomorskiego KF

5. Henrykowi z Regionu Dolnośląskiego KIP
6. Jarkowi z Regionu Galicja KIP
7. Tadeuszowi z Regionu Katowice KIP
8. Marcinowi z Regionu Mazowsze KIP
9. Markowi z Regionu Białystok KLIP
10. Sławomirowi z Regionu Europa KO
11. Pawłowi z Regionu Lublin KO
12. Andrzejowi z Regionu Łódź KO

21 kwietnia 2024 r.

Odbyło się ostatnie spotkanie na sali plenarnej. Prowadzący zaprosił do przedstawienia nowych składów Komisji KSK.

Komisja Literatury i Publikacji (KLiP)

Przewodniczący: Grzegorz z Regionu Katowice

Zastępca: Zosia z Regionu Lublin

Sekretarz: Eugeniusz z Regionu Warta

Zespół ds. inwentury: Zosia z Regionu Lublin i Agnieszka z Regionu Kujawsko-Pomorskiego

Komisja Finansowa (KF)

Przewodnicząca: Marzena z Regionu Europa

Zastępca: Marek z Regionu Mazowsze

Sekretarz: Sylwia z Regionu Radom

Zastępca sekretarza: Wojtek z Regionu Lublin

Zespół ds. inwentury: Iwona z Regionu Łódź i Zbyszek z Regionu Białystok

Komisja Informacji Publicznej (KIP)

Przewodniczący: Michał z Regionu Europa

Zastępca i Redaktor Biuletynu IP: Tadeusz z Regionu Bałtyckiego

Sekretarz: Gosia z Regionu Galicja

Zespół ds. inwentury: Darek z Regionu Lublin i Mariusz z Regionu Katowice.

Komisja Organizacyjna (KO)

Przewodniczący: Mirek z Rzeszowa

Zastępca: Ewa z Regionu Katowice

Sekretarz: Przemko z Regionu Warta

Zespół ds. inwentury: Przemek z Regionu Dolnośląskiego, Bogdan z Regionu Europa

Następnie prowadzący Konferencję odczytał wnioski złożone w sekretariacie 52. KSK, przygotowane przez poszczególne Komisje.

KO

Komisja Organizacyjna Konferencji Służb Krajowych, wnosi do 52. KSK o przeanalizowanie zmiany sposobu przekazywania pytań do KSK.

Uzasadnieniem są docierające do delegatów sygnały z grup i intergrup:

- brak zainteresowania ze względu na niezrozumienie pytań na poziomie grup i intergrup;
- niektóre pytania nie dotyczą poziomu grup i intergrup;
- za duża ilość pytań ze względu na ograniczenia czasowe na grupach i intergrupach;
- niektóre pytania nie są adekwatne do rozpatrywania na Konferencji.

KIP

Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Zespołu Przygotowania Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce, aby warsztat online dla delegatów przed 53. KSK, dotyczący projektów rekomendacji, odbył się w pierwszej kolejności. Prosimy o przekazanie naszego wniosku nowemu Zespołowi Przygotowania KSK AA w Polsce.

Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Zespołu Przygotowania Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce, aby na każdą Komisję, podczas trwania Konferencji, trafiały nie więcej niż dwa pytania, w celu wypracowania odpowiedzi.

KF

Wniosek nr 1

KF składa wniosek o umieszczenie w programie 53. KSK godzin zakończenia ostatnich paneli.

Wniosek nr 2

KF składa wniosek o umożliwienie organizacji (cyklicznie) raz w roku panelu online na temat szczegółowego omówienia bilansu finansowego dla wszystkich zainteresowanych sprawami finansowymi.

Wniosek nr 3

KF składa wniosek, aby przydzielanie delegatów do poszczególnych paneli dyskusyjnych było rotacyjne, a nie w formie losowania, tak aby każdy z delegatów mógł uczestniczyć we wszystkich panelach w ciągu swojej służby.

Wniosek nr 4

KF składa wniosek o powrót do sprawdzonych metod przesyłania uczestnikom KSK materiałów w formie drukowanej oraz elektronicznej na dwa tygodnie przed KSK.

Następnie przedstawiciele Komisji odczytali wnioski do RP, a przewodnicząca RP Iza A. przypomniała, jak ważne jest, by je odczytać teraz, gdyż wnioski przesłane po KSK nie będą już materiałem konferencyjnym.

WNIOSKI DO Rady Powierników

KLiP

1. Przygotowanie specjalnego wydania „Więści z AA” do wykorzystania w IP
2. Przygotowanie ulotki „Porady praktyczne w służbie mandatariusza”
3. Dostosowanie książki *Codzienne Refleksje* do IV wydania WK i nowego wydania *Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji*
4. Wydanie książki *Codzienne Refleksje* z powiększoną czcionką w większym formacie po realizacji wniosku nr 3
5. Wydanie ulotki „To lepsze niż siedzenie w celi”

KIP

1. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o wsparcie

- prawne, logistyczne i doradcze w organizowaniu IX Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej, które odbędą się w dniach 4-6 października 2024 r. w Gdańsku.
2. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o zredagowanie broszury „Bezpieczny internet”, w której były zawarte sugestie Tradycji Jedenastej oraz doświadczenia mityngów online i okresu pandemii. Po konsultacji z delegatami, zgłoszenia rekomendacji dotyczącej wydruku niniejszej broszury. Ulotka bezpieczeństwo w internecie nie opisuje zagrożeń wynikających z mediów, używanych przez nas po pandemii.
 3. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o utworzenie w domenie aa.org.pl, w zakładce dotyczącej „Informacji Publicznej”, archiwum Biuletynu Informacji Publicznej. Wniosek składamy na prośbę członków naszej Wspólnoty.
 4. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników, aby poprawki do Regulaminu Służby Krajowej, które zostały przyjęte przez KSK, umieścić na domenie aa.org.pl w zakładce „do pobrania” lub w formie erraty do wydania.
 5. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o wypracowanie w oparciu o nasze Tradycje i Koncepcje, wspólnego stanowiska dotyczącego początku i końca terminu służby delegata. Po konsultacji z delegatami przedłożyć rekomendację.
 6. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o udostępnienie gościom z zagranicy materiałów do Konferencji, identycznych jak dla delegatów, w ich ojczystym (lub dla nich zrozumiałym) języku. Dotyczy to materiałów przed Konferencją, jak i podczas jej trwania.
 7. Komisja Informacji Publicznej zwraca się z wnioskiem do Rady Powierników o przygotowanie ulotki przeznaczonej dla osób w kryzysie bezdomności.

P.s. W punkcie 4 - dotyczy wydania *Poradnika dla Służb AA*.

SPRAWOZDANIE Z PRAC RADY POWIERNIKÓW I RADY FUNDACJI odczytała Iza A., przewodnicząca Rady Powierników i Rady Fundacji.

Rada Powierników zebrała się w pełnym składzie i obradując w dniach 18-21.04.2024 r. zajęła się następującymi sprawami:

1. Udział powierników w Złocie 50-lecia AA w Polsce: obsada mityngów prowadzonych przez RP, dyżurów w sobotę od godz. 10.00-18.00, uzgadnianie szczegółów dotyczących mityngów otwarcia, weteranów i zamknięcia.
2. Sprawozdanie z udziału w Konferencji Służb Ogólnych w Wielkiej Brytanii, przedstawione przez nominata na delegata narodowego.
3. Konwencja Młodych w AA POLYPAA – odbyła się dyskusja nt. dokumentów przedstawionych przez komitet organizacyjny Konwencji do konsultacji Rady Powierników.
4. Spotkanie Powierniczego Zespołu ds. Informacji Publicznej i Współpracy z Przyjaciółmi AA (w tym z Al-Anon) z gośćmi z Grup Rodziny Al-Anon w sprawie omówienia zasad współpracy.
5. Wybór propozycji tematu na 53. KSK: „Od jedności AA zależy nasze życie i życie tych, którzy do nas dołączają”.
6. Spotkanie Komitetu Organizacyjnego 50-lecia AA w Polsce.
7. Spotkanie Powierniczego Zespołu ds. Informacji Publicznej i Współpracy z Przyjaciółmi AA (w tym Al-Anon) w sprawie zakładki: *Informacja Publiczna*.

8. Wybory służb RP i RF, przewodnicząca Iza A., zastępca Krzysztof G., sekretarz Rady Powierników Robert L., sekretarz Rady Fundacji Dorota Reguła.
9. Aktualizacja składu Zespołu ds. Inwentury: Joanna Turowska, Krzysztof G., Grzegorz M.
10. Losowanie regionów do Komisji Nominacyjnej: Katowice, Łódź, Radom, Europa.
11. Ustalenie składu poszczególnych zespołów powierniczych.

Prowadzący Konferencję zaprosił gości zagranicznych oraz przedstawicieli Grup Rodzinnych Al-Anon do podzielenia się wrażeniami z uczestnictwa w Konferencji.

Następnie odbył się **panel przeznaczony dla koordynatora Zlotu 50-lecia Romana z Regionu Warta**. Roman zaprosił wszystkich obecnych, a szczególnie gości zagranicznych oraz przedstawicieli Grup Rodzinnych Al-Anon na obchody wyjątkowego święta wszystkich Anonimowych Alkoholików w Polsce.

Przedstawił prezentację na temat tego, co udało się zrobić w kwestii organizacji Zlotu 50-lecia AA w Polsce:

- Zlot odbędzie się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich,
- znajdują się tam w pełni wyposażone sale konferencyjne,
- funkcjonuje strona internetowa Zlotu 50lat.aa.org.pl wraz z adresem e-mail i nr telefonu czynnym całą dobę,
- będzie zapewniona szeroko pojęta dostępność: tłumacze języka angielskiego, rosyjskiego, PJM (Polskiego Języka Migowego), będzie pętla indukcyjna, powołano zespół służebnych do wsparcia osób potrzebujących pomocy,
- prowadzone są zapisy do służb Zlotu, w zakładce na stronie internetowej 50-lecia można się zapisać do konkretnej służby,
- powołano Komitet Organizacyjny jako ciało doradcze dla organizatorów, które składa się z przedstawicieli RP (przewodnicząca i dwoje powierników, w tym jeden z Regionu Warta), dyrektor BSK i członka zarządu BSK, koordynatora Zlotu i rzecznika Regionu Warta, a także rzecznika prasowego (pierwszy raz w historii zlotów).
- odbywają konferencje prasowe, które propagują Zlot i AA w Polsce,
- przygotowana jest baza hotelowa,
- opracowany został ramowy plan Zlotu, na stronie internetowej dostępny jest także plan szczegółowy z tematami, mityngami i innymi działaniami,
- odbędzie się specjalne spotkanie dla Przyjaciół AA,
- mityng weteranów będzie odbywać się w Sali Ziemi, sala może pomieścić 1800 osób,
- otwarcie Zlotu będzie miało miejsce w większej sali, która pomieści kilka tysięcy osób,
- trwa kampania promująca Zlot w biuletynach „Zdrój”, „Nadzieja”, „Warta”, „Mityng”,
- będą otwarte restauracje, food trucki, będą imprezy towarzyszące: zespoły muzyczne, zespoły teatralne, zabawa dla wszystkich,
- współpracujemy z miastem Poznań, miasto planuje swoje imprezy poświęcone trzeźwości, zorganizuje także wystawę o historii AA,
- odbędzie się spektakl Teatru Ósmego Dnia,
- będzie dostępna bezpłatna woda do picia,
- będzie można zakupić specjalne wydania biuletynów „Zdrój”, „Nadzieja”, „Warta” oraz album okolicznościowy, a także pamiątkowy medal.

Na zakończenie Roman złożył podziękowania dla regionów, intergrup i grup za dotychczasowe

wsparcie finansowe, a także wsparcie w służbie oraz poprosił, by nadal promować i motywować do przyjazdu na Zlot do Poznania. Marek P., członek zarządu Fundacji, złożył podziękowania organizatorom Zlotu za wspaniałe wykonaną pracę dla AA.

Iza A. przewodnicząca RP podzieliła się doświadczeniem z wyjazdów światowych i również zachęcała do uczestniczenia w obchodach 50-lecia AA w Polsce.

Zadano też kilka pytań:

1. Czy ci, którzy nie kupią biletu przez internet, będą mogli przyjechać i kupić go na miejscu?

Odpowiedź: Tak, będzie to możliwe. Roman jednak zwrócił się do wszystkich z prośbą o to, by raczej tego unikać, z powodu kolejek. Dzięki rejestracji online będzie też można uzyskać informacje o ilości uczestników.

2. Czy jeśli przyjdzie osoba, która będzie chciała wejść tylko na mityng, czy zostanie wpuszczona, czy będzie musiała wykupić bilet?

Odpowiedź: Osoba taka wejdzie po uiszczeniu opłaty. Trzeba pamiętać, że to jest konwencja, a nie mityng. Zostało ustalone z grupami w Poznaniu, że równolegle w mieście będą się odbywać mityngi.

3. Czy będzie można wydrukować swój bilet na miejscu? Czy będzie można znaleźć swoją wejściówkę na Zlocie?

Odpowiedź: Trzeba to zrobić wcześniej. Organizatorzy nie będą mieli dostępu do danych osobowych. Można mieć wejściówkę wydrukowaną albo mieć ją w telefonie. Będzie skanowany tylko kod QR i na tej podstawie wydany zostanie identyfikator.

Zakończenie 52. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce.

Prowadzący Konferencję podziękował wszystkim, dzięki którym było możliwe jej zorganizowanie i przeprowadzenie. Następnie członkowie Konferencji podzielili się swoimi wrażeniami i uwagami z udziału w Konferencji. Na zakończenie głos zabrała dyrektor Biura Służby Krajowej AA w Polsce. Złożyła serdecznie podziękowania za owocne obrady Konferencji, a także za współpracę wszystkim służebnym, którzy poświęcili swój czas na organizację i przygotowanie 52. Konferencji Służby Krajowej. Podziękowała pracownikom biura, delegatom, powiernikom za cały rok pracy dla AA.

Głos zabrała także Iza A. przewodnicząca Rady Powierników i podziękowała za miniony rok, za szczerość i otwartość, za to, że odmienne opinie były wyrażane i zgłaszane otwarcie, poprosiła o dalszą współpracę i dialog. Wybrany temat kolejnej Konferencji pokazuje jak ważna jest komunikacja i wymiana doświadczeń.

Obrady Konferencji zakończono wspólnie ogłoszonym tekstem *Deklaracji Jedności*.